АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАБАНСКИЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.10. 2016 г.  № 1046

село Кабанск

О внесении изменений	 в
постановление Администрации
МО «Кабанский район» от
03.07.2013 N1655
«Об утверждении Методики
формирования фонда оплаты
труда общеобразовательных
учреждений МО «Кабанский район»

          В соответствии с Постановлением Правительства Республики Бурятия от 04.08.2015 № 394 «О внесении изменений в Постановление правительства Республики Бурятия от 18.09.2007 № 289 «О системе оплаты труда работников общеобразовательных организаций в Республике Бурятия», Постановлением Администрации МО «Кабанский район» от 29.09.2016 № 986 «Об утверждении предельного уровня соотношения заработной платы руководящих работников и средней заработной платы работников муниципальных учреждений МО «Кабанский район» и предельной доли оплаты труда работников административно-управленческого и вспомогательного персонала в фонде оплаты труда работников муниципальных учреждений МО «Кабанский район», Администрация
           ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Раздел 7 Методики формирования фонда оплаты труда общеобразовательных учреждений, утвержденной Постановлением Администрации МО «Кабанский район» от 03.07.2013 № 1655 дополнить пунктом 7.4. следующего содержания:
   «7.4. Предельный уровень соотношения средней заработной платы (за счет всех источников, включая привлеченные внебюджетные средства) руководителей организаций, их заместителей и главных бухгалтеров и средней заработной платы работников организаций устанавливается приказом МКУ «Районное управление образования» МО «Кабанский район»:
- для руководителей организаций в кратности до 3,3, в том числе за счет бюджетных средств в кратности до 3;
- для заместителей руководителей и главных бухгалтеров организаций в кратности до 2,3, в том числе за счет бюджетных средств в кратности до 2.
Определение размера средней заработной платы осуществляется в соответствии с методикой, используемой при определении средней заработной платы работников для целей статистического наблюдения, утвержденной федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере официального статистического учета.
При расчете средней заработной платы, исключается сумма предоставленных мер социальной поддержки по оплате коммунальных услуг педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) на территории Республики Бурятия.»
                  2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
          3.Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Первого заместителя Руководителя администрации МО «Кабанский район» (Д.С.Швецов).

Глава-Руководитель Администрации
МО «Кабанский район»                                                              А.А.Сокольников

_________________________________________________________________
[bookmark: _GoBack] Проект представлен МКУ «Районное управление образования» МО «Кабанский район»
oleObject1.bin

image1.wmf